
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21мая 2021 года       № 35 

Об утверждении «дорожной карты» (плана мероприятий) по 
развитию добровольной пожарной охраны и обеспечению 

пожарной безопасности на территории Крутецкого 
сельсовета Сосновского района Нижегородской области. 

 
В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов 

муниципального образования Крутецкого сельского Совета Сосновского района 
Нижегородской области и во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом администрации Крутецкого сельсовета Сосновского 
района Нижегородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» (план мероприятий) по развитию 
добровольной пожарной охраны и обеспечению пожарной безопасности на территории 
муниципального образования Крутецкого сельсовета Сосновского района 
Нижегородской области. (Приложение № 1). 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава местного самоуправления      В.В. Власов 
 
 



Приложение №1 
к Постановлению администрации 

Крутецкого сельсовета 

Сосновского муниципального 

района Нижегородской области 

от 21.05.2021г. №35 

 
Дорожная карта (план мероприятий) по развитию добровольной 

пожарной охраны и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Крутецкого сельсовета Сосновского района 

Нижегородской области 

 
 

№п\п наименование мероприятий срок 
исполнения 

Исполнитель 

1 2 3 4 

1. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на территории 

Крутецкого сельсовета Сосновского района Нижегородской области 

1.1. В муниципальном образовании принять 

следующие нормативно - правовые акты: 

- Об организации и принятии мер по 

оповещению населения и подразделений 

на территории МО Крутецкого 

сельсовета; 

 

- Об обязательном включении 

мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в планы и программы 

развития территории поселения; 

 

- О разработке и реализации мер 

пожарной безопасности для населенных 

пунктов и территории муниципального 

образования; 

 

- Об организации обучения населения 

мерам пожарной безопасности и 

пропаганды в области пожарной 

безопасности, содействию 

распространению пожарно-технических 

знаний. 

 

В течении  

2021 года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Администрация 

Крутецкого 
сельсовета 



2. «Дорожная карта» по развитию добровольной пожарной охраны и обеспечении 
пожарной безопасности на территории Крутецкого сельсовета Сосновского района 
Нижегородской области 

2.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
  

 Подготовить и провести следующие 

мероприятия: 

 

- создание и уточнение списочного 

состава добровольных пожарных дружин 

по населенным пунктам поселения, 

проверка обеспеченности первичными

 средствами пожаротушения, 

доукомплектование ими добровольных 

пожарных; 

 

- утвердить список физических лиц, 

входящих в состав добровольных 

пожарных дружин; 

 
 

- проверка противопожарного 

водоснабжения; 

 

- установка системы оповещения 
населения о пожаре, стихийном 
бедствии, ЧС. 

2021 год 

ежегодно 

 
 
 

 

Администрация 
Крутецкого 
сельсовета 

3. Укрепление пожарной безопасности 

 



 

3.1. На собраниях населения регулярно 

решать вопросы пожарной безопасности 

в населенных пунктах, вырабатывать и 

проводить мероприятия для ее 

укрепления. 

Два раза в год Администрация 

Крутецкого 
сельсовета 

3.2. Проводить работу по выявлению 

нуждающихся в ремонте отопительных 

печей и электросетей престарелых 

граждан и инвалидов, проживающих в 

частном жилье.  

 

Информировать соответствующие 

организации и учреждения о выявленных 

недостатках и осуществлять контроль за 

их устранением. 

постоянно Администрация 

Крутецкого 
сельсовета 

3.3. Организовать оказание помощи 
населения в тушении лесных пожаров на 
территории Крутецкого сельсовета 
 

по 

необходимости 

Администрация 

Крутецкого 
сельсовета 

4. Обеспечение финансирования в вопросах повышения материально-технического 

оснащения и готовности подразделений пожарной охраны поселений 

4.1. Решить вопрос о направлении средств, 

предусмотренных в сметах доходов и 

расходов (бюджета) администрации 

Крутецкого сельсовета на реализацию 

Программы, на: 

- усиление противопожарной защиты 

населенных пунктов поселения; 

- приобретение пожарно - технического 

оборудования и запасных частей, средств 

индивидуальной защиты органов дыхания 

и оборудования для их обслуживания и 

огнетушащих средств. 

2021 год 

дале

е 

ежегодно 

Администрация 

Крутецкого 
сельсовета 

 


